fionem benigni ipsi concedente, ex Schedis dispersis collegit; ne de autoribus, qui con-  
ciones funebres, vel suas vel aliorum Theologorum, certis inclusere Tomis, Baldini  
scilicet, Calonii, Carpzoviorum, Celibii, Creidii, Crusii, Emdenii, Zachaei Fabri, Fabri-  
ei, Fesseli, Finckii, Fischeri, Gedici, Geteri, Griebneri, Habnii, Herbergeri, Heermannii, Hoei,  
Hulsemanni, Hunni, Ittingi, Klotzii, Lofcherti, Mayeri, Menzelii, Menzeri, Mollerii, Mul-  
teri, Ortlobii, Paneratii, Pelargi, Pfeifferi, Roberi, Sacci, Salmuthi, Schmidiorum, Schmuc-  
cii, Schroderi, Spangenbergii, Speneri, Strigenitii, Stybari, Waldeccii, Weinrichii, Welle-  
ri &c. dicam; sed video etiam, Soceri Tui desideratisimi felicitatem, Te propter ornata  
laudibus atque celebrari posse, quod ad Te, Generum optimum optimi Soceri, applicari  
potest illud Ecclesiastici XXX, 4. 5. 6. qui docet filium suum, (cui Gener est doctus, So-  
ceri docti referens mores & scientiam,) in Zelum mittit inimicum, & in medio amico-  
rum gloriabitur in illo. Mortuus est pater (Socer) ejus, & quasi non est mortuus, simi-  
lem enim reliquit sibi post se. In vita sua vidit & lestatu est in illo: in obitu suo non est  
contristatus, nec est confusus coram inimicis. Reliquit enim defensorem domus contra ini-  
micos & amicis reddentem gratiam. Indeque animus erat, Te hac occasione poetarum  
more ligato alloqui Sermone, istaad te meditatus:

Redde, Gener, Socerum nobis, quia reddere nobis

Tu potis es Socerum, redde igitur Socerum.

Redde Gener Socerum nobis, quia reddere nobis

Tu debes Socerum, redde igitur Socerum.

Redde Gener Socerum nobis, quia reddere nobis

Tu jam coepisti, redde igitur Socerum.

Dumque una recordabar, Te Dissertationes Academicas B, Tui Soceri vel industria vel  
præficio in veritatis Philosophica aut Theologica defensionem Lipsia & Rostochii pu-  
blice ventilatas, in unum Volumen conjungendas singulari studio conquirere eoque  
ipso mihi in memoriam revocabas B. D. JO. ADAMUM SCHERZERVM, D. GEOR-  
GIUM MOEBIUM, D. ERHAR TVM LAVTERBACHIVM, D. SEBASTIANVM &  
JO. ANDREAM SCHMIDIOS, D. JO. CHRISTFRIED SAGITTARIVM, D. THO-  
MAM ITTIGIVM, D. AVGUSTVM PFEIFFERVM, D. JO. MICHAELM LANGI-  
VM, GISBERTVM VOETIUM & alios, qui suis propriis, & alios, qui alienis Dispu-  
tationibus, D. GEORGIVM MOEBIVM D. JOANNIS AFFELMANNI, D. JO. BENE-  
DICTVM CARPZOVIVM, Fil. D. FRIDERICI RAPPOLTI, Praceptoris sui, D. SAM.  
BENEDICTVM CARPZOVIVM D. JO. BENEDICTI CARPZOVII.  
Parentis & Fratris, D. FRIEDERICVM RAPPOLTV M. HEIN-  
RICI HOEFNERI, alios aliorum, D. MARTINI GEIERI, D. JO. CONRA-  
DI DANNHAVERI, D. CONRADI HORNEJI, D. AVGUSTI PFEIFFERI in Belgio,  
JO. MICHAELIS DILHERRI, PAVLI SLEVOGTI & aliorum Dissertationibus paria  
tentarunt, ne quid de Gieffensibus, Marpurgensisibus, Wittebergenisis, Basileensisibus,  
Salmiensisibus, Sedanensisibus. D. CHRISTOPHORO SONTAGIO, Aldorfensis  
P. P. celeberrimo & Sacrorum Antistite summo, qui creberrimis meis monitis velifi-  
caturus, suas hinc & inde dispersas inque salivam publicam emissas & a pluribus deside-  
ratius propediem colliget, & aliis referam, telam, quam coeparam ulterius pertexere me-  
cum constitueram, indeque musula mea exigua canru suo pergere tentabat:

Redde Gener Socerum, Socerumque ut reddere nobis

Coepisti, Socerum reddere perge Gener.

Asternim vero ad alia dum transtutum paro, Gratulatio mea se manibus meis insinuat  
qua X. Id. Nov. anni præterlapsi de Soceri Tui Reverendissimi ad Dresdenes vel poti-  
us aulam Dresdenensem abitu ac nomine Tecum publice differendi campum sum in-  
gressus, quæ non tantum modum te alloquendi definit, sed & materiam fuggerit ul-  
terius haec vice publice tecum colloquendi. Quia enim illo tempore Tibi de Socero  
sum gratulatus, qui paterno animo mihi nullo non tempore fuit addictissimus, de-  
que mei ulteriore promotione sollicitus, me clientem & eaque ac Te Generum jam in  
squalore & luctu jacere scias, dum Tibi Socer benignissimus, mihi Patronus faventissi-  
mus

mus a DEO fuit eruptus. Ubi tamen tua res mea longe videtur infelior, quod in  
 B. Seligmanno Socer unicus isque optimus tibi Genero optimo fuit subductus, mihi  
 vero unus ex multis Patronis. Acerbe tamen fero & agre, quod precibus meis pro SE-  
 LIGMANNI incolumentate, longavitate, corporis & animi viribus ad DEUM fusis be-  
 nignissimum Numen non tantum non indulxit & subscriptis, sed praeter spem & expe-  
 ctationem, ut multorum aliorum bonorum, eosque inter Tua, ita mea etiam vora in  
 ventos abire jussit. Sicut enim in vita sua Vir sui nominis fuit, ita supremum Nu-  
 men, vita & necis Dominus, iustus, ut opinione citius & contra votum & praeter intentionem nostram vir sui nominis fieret, quando MACARIVS noster vere MACARI-  
 VS factus est. Ubi Tibi non incognitum erit, quam de Socero tuo differendi materiam  
 mihi nomen dederit Soceri Germanicum, quando virum sui nominis nuncupavi.  
 Quam denominationem ac nominis explicationem non casu quodam aut improviso  
 mihi obtigisse eque meo calamo prodiisse, affirmare audeo, quando de MACARIO,  
 Socero Tuo vere MAKARIO, eadem, nescius tunc plane, predicavi, qua jam olim Theodo-  
 ritus, Cyri Episcopus, Hisp. Ecclesiast. lib. I. Cap. III. de MACARIO, Tuo MACARIO  
 μακάριος, Hermonae in Episcopatu Hierosolymitanus successore, haberet, quando MAKAR-  
 IOΣ, inquit, ἐπιστείθη, Φεγίνους αὐγή, καὶ παντοδαπός κομψός οὐαζός. Cujus-  
 modi encolum & Ireneo, Sanctissimo Lugdunensem Praesuli, Pothini cum aliis  
 in Gallia martyribus anno atatis nonagesimo vita profecti Successori, quem juxta Spi-  
 zelii nostri testimonium in Academia Veteri IESU CHRISTI, p. 45. Graci Latinique Pa-  
 tres certatim ad coelum susstulerunt, ejusque autoritatem pro ortu bodoxorum dogmatum  
 confirmatione frequentissime allegarunt, Eusebius in Hisp. Ecclesiastica his verbis im-  
 ponit: εἰμαὶ Φεγίνους τις αὐτὴν προσηγορία. Quam denominationem ac de-  
 nominationis explicationem Scapula ita exprimit, quod sit, Φεγίνους, ferens nomen  
 suum, id est, veritatem nominis sui: cui vere convenit nomen, quod habet; Hoppe-  
 rus: quod sit verum habens nomen, ἀληθέαν τῷ ὀνόματι, ex re nomen habens, suo re-  
 spondens nomini, ἐπωνυμός; Sickerus: quod ferens nomen suum, id est, veritatem no-  
 minis sui: cui vero convenit nomen, quod habet; Piccartus vero in Observat. Historico-  
 Polit. Decad. XIV. Cap. X, p. 125. quam proxime a mea recedens sententia & explicatio-  
 ne, quod Vir sui nominis. Quod enim Germanis nostris est Seligmann/ Græ-  
 cis videtur esse MACARIVS, a μακάριος, non ut Jacobus de Voragine in Historia Lombardica N. XLIX. habet, a macha, quod est ingenium, & ares virtus. Vel a macha,  
 quod est percusio & rio magister. Fuit enim ingenuus contra demonis fallaciam,  
 virtuosus quantum ad vitam, percusso in Dominatione corporis, magister in regimine  
 prelationis. Cujusmodi alias Etymologias, satis acute scilicet, non tam ex sua ori-  
 gine derivatas quam in cerebro proprio natas & excogitatas hic autor plerumque in  
 nominum martyrum vel confessorum explicatione affert, quando SYLVESTER  
 N. XII. ipsi dicitur a Sile, quod est lux & terra, quasi Lux terra, id est, ecclesia, que in-  
 star bone terra habet pinguedinem bona operationis, nigredinem humiliationis & dul-  
 citudinem devotionis, per ista enim tria agnoscitur bona terra. Vel Silvester dicitur a  
 silva & theos, quod homines silvestres, id est, incultos & duros ad fidem CHRISTI  
 traxit. Vel sic, ut dicitur in Glossario: Silvester dicitur viridis, agrestis, umbrosus,  
 nemorosus. Viridis caelestia contemplando, agrestis seipsum excelendo, umbrosus ab omni  
 concupiscentia refrigeratus, nemorosus inter arbores celi plantatus. Et N. XVII. HI-  
 LARIUS dictus est quasi bilaris, quia in servitute DEI valde bilaris fuit. Vel di-  
 citur Hilarius quasi alarius, ab altus & ares virtus, quod fuit altus in scientia & vir-  
 tuosus in vita. Hilarius dicitur ab ille, quod est quasi primordialis materia, que  
 obscura fuit & ipse in dictis suis habet obscuritatem & profunditatem. De  
 quibus alibi & alia occasione pluribus. Hoc vero nomen MACARIVS aut μακά-  
 ριος multis viris, mulieribus etiam, locis & regionibus nomen dedisse videtur.

Ex Stephano de Urbibus Græcis nota est MACARIA, Arcadia urbs, in Pelopon-  
 neso, Romanis Græcum nomen latino exprimitibus, BEATA dicta, a MACAREO,

Lycaonis filio ædificata & nomen adepta. Ex *Ptolemei Geograph.* lib. V. Cap. VI. f. 136. edit. elegantissima, splendidissima & augustissima Hundii, nota est MACARIA, Cyperi oppidum, in ora boreali apud ortum, juxta *Philippum Ferrarium*, Lexico *Geograph.* Baudrandi f. 441. a. nunc pagus inter Carpasiū & Cerauniam octo vel novem millia passuum distans. Quam *Jacobus Palmerius Exercitat.* in *autores Græcos*, ad *Plutarchum* p. 219. pro *Mycale Nepotis* in vita Cimonis reponens, ita describit, quod fuerit urbs in littore Salaminie ditionis & regione Cilicia. Quod nomen toti insulae inditum, ut MACARIA a Græcis dicta fuerit, ab Horatio genuinum nominis sensum & significatum exprimente lib. III. *Carmin.* Oda XXVI. v. 9. *beata dicta*, ob coeli temperiem, juxta nonnullos apud *Plinius Hist. Nat.* lib. V. Cap. XII. f. 48. & *Cluverum Introduct.* in *Geogr. Vet.* & *Nov.* lib. V. Cap. XXVI. p. 545. edit. Bunonio-Reskiana, & soli fertilitatem incredibilem, qua *Ammiano Marcellino* lib. XIV. p. 39. Edit. Boxhorn, teste, tanta tamquam multiplici abundat rerum omnium eadem Cyprus, ut nullus externi indigenus, admicul, indigenis viribus, a fundamento ipso carina, ad supremos usque carbafos adficet onerariam navem, omnibusque armamentis instruitam mari committat. Et Sicilia urbs est MACARA olim, deinde nomine mutata, Minoa dicta, a Minoe Cretensi. Quam tamen denominationem doctissimus *Borchartus in Chanaan* lib. I. Cap. XXIX. p. 613. alio modo exponit, ut MACARA vel MECARA ex Punica Lingua, Effosiam aut Excifam sonet, hancque hujus denominationis rationem ex Fazello, Decad. I. lib. VI. Cap. II. addat, quod complura in viva ipsa rupe excifa adhuc granaria mari immineant, ad ipsumque litus in subaqueis scopolis stationem Herocleenes ferro exciderint, quo ruto ad frumenta devehelam vigia littori adhaerere possent. MACARIAM Africa insulam in situ Arabico, in ora Abexia, prope Erquicum urbem Aethiopie superioris *Sanfonius* constituit. MACARIA etiam palus est Africa apud Marathonem oppidum, in qua maxima Persarum pars, Græcis naval & terrestri pugna superioribus, infeliciter submersa est, ut ea propterea adagio locum dederit, ut alteri malum imprecantes, ipsum in MACARIAM abiire jubeamus. Quem locum alii apud *Erasmum Adag.* f. 354. b. Edit. noviss. apud inferos *ναὶ εὐφυοτέρων* sic dictum dari dicunt. Alii vero fontem in Marathonе faciunt, deque illo ex *Pausania in Atticis* lib. I. p. 58. 3. denominationis rationem facientes, narrant: Herculem, cum et Tirynthe Eurystheum fugeret, ad Ceycem, Alcyones maritum, Trachiniorum regem, amicum sibi hominem, venisse: cumque ex hominum consoritio excessisset Hercules, Eurystheum ejus sibi liberos tradi postulasse: Ceycem vero, cum propter opum tenuitatem bellum sustinere se posse diffideret, Athenas eos ad Theseum misisse, a quo pueros defendi posse speraret. Cum igitur in supplicium habitu venissent, Peloponnesios ferunt, quod Theseus petenti Eurystheo pueros dedere constantissime recusasset, Atheniensibus hunc primum bellum intulisse: ad oraculi vero monitum, victoriam in spe fore, si se unus ex Herculis liber ultro devovisset, MACARIAM, Herculis ex Dejanira filiam, cum sibi mortem concivisset, & victoria, cum aliis quamplurimi interfectis, tum Eurystheo ipso ab Hylo vel lolou Herculis filio, interemo, eiusque capite amputato, ad Alcumenam delato, compotes Atheniensis fecisse, fontique nomen dedisse MACARIAM vel fortunatam insulam, *Ptolemaeus* adducit *Geograph.* lib. IV. Cap. VIII. p. 114.

Quod nobilioris sexus homines concernit, procul dubio illud nomen bonæ significationis & boni omnis ergo tot tantisque impositum viris aequæ inter gentiles ac Christianos fuit, quod sperarent, nomen felix, felici nomine denominatis felicitatem afferre, nomen beatum beato nomine insignitus beatitudinem promittere. MACARIVS unus fuit ex quinquaginta, ab *Apollodoro Bibliotheca* lib. III. Cap. VIII. p. 188. Edit. Paris. Th. Gale. *Pausania Arcadicis* lib. VIII. p. 419. *Natali Comite Mytholog.* lib. IX. Cap. X. p. 981. alii alibi recentissimis, filiis Lycaonis, Arcadia regis impiaissimi. MACARIVS alias Aeoli fuit filius natu minimus, de quo *Archibannes apud Arbeneum Deipnosophist.* lib. X. Cap. XII. f. 444. edit. Dalechampii, nec non *Plutarchus To. II. Moralium, Parallelis*, p. 64, narrat, quod mutuo

mutuo Canaces, sororis sua, amore correptus cum ea concubuerit, ex eaque filium suscepit, cuius & pater erat & avunculus. Quam rem cum Canace patrem maxime cuperet nescire, sacris frondibus puerum tectum clanculum ad nutricem perferendum curat. Cum vero per Aëoli patris, ventorum regis, aulam efferretur, vagitu suo infelici puer proditus, avi iussu canibus objectus est. Filia autem paterensem per Satellitem misit, ut eo pro meritis iteretur, quo & necem sibi consciuisse creditur. MACARIVS vero recognita fuga salutem quæsivit, cumque Delphos venisset, Apollinis factus est Sacerdos, ad quem Ovidii manu perquam elegantem scriptis epistolas, quique ex alia, nescio an prius an postea, uxore Amphissam, Apollini amatam, quæ apud Panjaniam Phocis lib. X. p. 626, civitati Locorum Amphissæ nomen dedit, genuit. Atbenens etiam Deipnosophis lib. VI. & XIV. apud Llyodium Dictionar. Geograph. f. 494. a. MACAREI facit mentionem, antiqui Historici, qui de Coerum rebus scripsit. A Thucydide, bello Peloponnesiaco lib. III. p. 203. MACARIVS Peloponnesiorum Imperator, in bello contra Acarnanes cum Eurylocho occubuisse, ac Menedæo summam potestatem reliquissimæ dicitur. Stephanus de Urribus, Eresi, Lesbi civitatibus, mentionem faciens, ab Ereso dictam scribit, cui pater MACAR nomine. Cui ex Eusebii Histor. Eccl. lib. VI. Cap. XXXIV. p. 136. c. aliis opponendus vel potius preferendus MACAR, genere Afer, qui & appellatione MACAR & ob vitam beatam, quam divina gratia subsidio degisset, vere MACAR, id est beatus fuit, hoc est, Φρεάτης, cum ad fidei negationem, judice eum ad hanc rem magnopere cōhortante, adduci non posset, vivus crematus est. De aliis ex Gentilismo petitis MACARIIS, sive atro sint notandi lapillo, sive candido, jam nihil referam.

Quod vero Christianos, apud quos vera est *managostis* ac verus auditur *managostus*, attinet, complures apud illos inveniuntur MACARII, & quidem in primitiva statim Ecclesia, quorū ordinem & chronologiam Suidæ, Spanhemio, Labbeo, Possino, Sagittario & alii disponendam relinquunt. Ex quibus primus de quo Scriptores Ecclesiastici literarum monumentis aliquid configurantur, fuisse videtur MACARIVS, cuius iam ex Eusebio mentio facta, natione Libys, appellationeque simul & benedictione vere MACAR, cum a Judice plurimum esset admonitus, ut sub Decio, Romanorum Imperatore, anno Domini supra ducentesimum quinquagesimo primo Alexandriæ martyrio coronatus, ac vivus apud Magdeburgenses Centur. III. f. 18. combustus est. MACARIVM Cellinorum presbyterum Sozomenus Hist. Eccl. lib. VI. Cap. XXIX. p. 153. D. adducit, qui constanter affirmavit, Marcum Monachum, DEO maxime carum, ac multorum sermonibus celebratum, nunquam a se ea mysteria accepisse, quæ fas est sacerdotibus hominibus initiatis dare, sed angelum ei illa dedisse, cuius manum solum ad juncturam usque brachii se vidisse dicebat. Quæ Dauroulitis Florum Exempl. Cap. V. Tit. XXI. H. III. p. 102. quidem ut vera, de quorum certitudine vir dubitare licet, adducit; sed Magdeburgenses Centur. III. Cap. VI. Col. 4. 31. 37. ista referentes addunt: *an haec sint consentanea veritati, lector judicet.* Ubi Sozomenus causam, cur vita monastica se addixerit, refert, quod cædes fuerit non voluntaria. Cum enim adhuc puer esset, & oves circa lacum Maream pasceret, quandam ex æqualibus inter ludendum atque jocandum invitus forte interemit. Itaque veritus, ut penas daret homicidio dignas, in solitudinem per fugam se recepit. Posthac, cum triennio sub dio vixisset, parvulam sibi dominum ibi construxit, in qua viginti quinque annos ætatem degit, sèpiusque dicere fuit solitus, quod magnam pro calamitate illa gratiam haberet, cædemque illam non voluntariam appellaret salutarem, quippe quæ pia disciplina sibi & beata vita causa extitisset. Sicque illud Manuū, Epist. lib. II. Ep. I. ad Franc. Vargam, Caroli V. Imperatoris & Philippi eius filii, Hispaniarum Regis, Oratorem Venetum, verum deprehendit: *qua nobis adversa, exitiosa, prorsus misera videntur, ea saepe ita converuntur, ut ex iis ipsis multis & commoditates emanent: contra quæ speciem habent felicitatis, inde fluant, quæ acerbissima sunt, exilium, paupertas, ignominia.* Hierofa-

lymitanæ Ecclesiæ MACARIVS quidam post Hermanna mortem præfuit anno, secundum Hieronymi calculum, trecentesimo decimo octavo, septimo Constantini Imperatoris, quam, vita & officio fideliter functus Maximo, apud Sozom, Hist. Eccl, lib. II. Cap. XIX. non tam reliquit, quam tradidit, vir beatitudine nominis lui, ut Theodoretus Hist. Eccl, lib. I. Cap. III. eum celebrat, dignus & multiplicibus bonis ornatus, quem Athanasius, malleus ille hæreticorum, inter orthodoxos, qui extra suspicione in doctrina sana fuerint, numerat, quemque dedicatione Orationis contra idola & Libro de Humanitate Ve: bi condecoravit. Concilio etiam interfuit Nicæo, in quo se cum aliis masculis Ariana hæreti opposuit. Quod etiam in Synodo Sardicensi fecit, in qua Athanasii partes sustinuit, ac Ariani libere contradixit. Primum & prima:ium apud Constantinum Magnum, religiosissimum Imperatorem, ejusque matrem religiosissimam, Helenam, gratia locum occupavit, ut etiam per literas Imperatoris cura ipsi injunctæ fuerit templi exstruendi in Mambre, ubi Salvator noster in Veteri Testamento Abrahæ apparuit. Cujusmodi epistolam Eusebius lib. III, cap. LI, de Vita Constantini p. 279, lectorum oculis & desiderio exhibit. Circa crucis Salvatoris inventionem etiam mira de MACARIO hoc refert Sozom, lib. II. Cap. I. p. 26. Hist. Eccl, Helenam scilicet tres inventisse in monte Calvariaæ crucis, cumque ignara esset, quenam CHRISTI esset crux, quaque latronum, MACARIVM jam laudatum, Imperatoris matre & aliis, quos ipse circa se habebat, assumitis, ad nobilem quandam matronam Hierosolymis morbo desperato & insanabili decumbentem venisse, utque primum precatus est, ac signo dato, eam crucem Domini esse, qua mulieri adhibita, morbo eam liberaret, singulas crucis allatas, mulieri admovisse, ac duobus latronum appositis, factum quidem ineptum & plane ridiculum visum esse, quod mors nihilo minus mulierem erat jamjam occupatura, simul ac vero tercia ei fuit apposita, drepente oculos aperuisse, & viribus collectis extemplo sanam exilisse, alio tempore, eundem ejusdem crucis vi & efficacia mortuum in vitam revocasse. De quo MACARIO plura Magdeburgenses monent, Cent. IV. Cap. X. p. 883. Inter eosdem Episcopos, Hierosolymitana præpositos Ecclesiæ, MACARIVS Petri successor, sexto inventur seculo, qui ob errorum Origenis defensionem apud Evagrium, lib. IV. Cap. XXVII. ab officio remotus, postea vero succellore suo Eudochio vicissim deposito, ad mentem rediens meliorem, ac Origenem, Didymum & Evagrium anathemate feriens, in suum Episcopatum restitutus est. Seculo VII. quo in provinciis quibusdam plures metropolitani cum suis Ecclesiæ Archiepiscoporum certorum gubernationi subiecabantur, Hierosolymitanæ & Antiochenus Archiepiscopi MACARII dicuntur apud Magdeburgenses, Centur. VII. Cap. VII. col. 318. Seculi decimi quarti anno trigesimo nono Guil. Eysengrein, in Catalogo testium veritatis f. 95. b. testatur, fuisse MACARIUM primum Scotorum apud Heripolim Abbatem, natione Scotum, virum sanctissimam vitæ, doctrinæ & eloquentia singularis, qui cum a vino pro DEI amore penitus abstineret, & die quadam in medio magnatum sedens ad mensam aquam habere non potuisset, signo sanctæ crucis facto, supra vas vini magnifice & preciose calatum in mensa cunctis appositum, vinum in aquam mutavit. Cuius vero narrationis fides sit penes autorem, etiam si testes, qui huic miraculo dixerat adfuisse dicuntur, enumeret, ob ejusque signi perpetuam memoriam ad posteritatem transmittendam, Embriicho Praeful, de communis totius cleri consilio & assensu, in majori templo Heripolensi plenam ac perpetuam Præbendam Monachis Scotorum dicti monasterii corumque successoribus in perpetuum tradere & assignare affirmet. Et inter Patriarchas Constantinopolitanos MACARIUS refertur, qui post Philotheum anno Christi millesimo, trecentesimo, septuagesimo octavo, sede Patriarchali duos annos ac septem mentes obtenta, sub Andronico III. Orientalium Imperatore mortuus, Nilo locum reliquit. De quo Hilarius in notis ad Cypri Chronicum Ecclesiæ Grace p. 278. monet, ipsum obscurioris famæ ac nominis videri, idque vel incuria ac negligencia scriptorum, qui postrem illis Palæologorum temporibus, etiam in aliis negotiis consignandis plane dormivisse videntur; vel revera nihil memoria dignum egisse.

His

His aliis duo annumerandi MACARII, Patriarchæ Antiocheni, ante iam dictos MACARIOS, undecimo videlicet seculo, viventes. Quos inter junioris vitam *Hareus in vitiis Sanctorum* f. 25. prolixioribus describit verbis, quam ut omnia hic repeti queant, Armeniæque decus vocat, ac parentes habuisse scribit, Michaelem & Mariam, multa generis claritudine insignes, consanguineum & in baptismate suscepitorem, MACARIUM Majorem, qui hanc Ecclesiastam Antiochenam gubernabat. Traditum studiis, consecutum esse disciplinas liberales omnes, quibus Græcia Armeniæque pollebat, mundi illecebras interim simul fugientem aeternaque appetentem. Itaque & morienti Seniori successisse juvenem MACARIUM in juvenili aetate jam præmaturum, sed Pontificia dignitate in Eleutherum translata post aliquot annis e patriæ finibus exiisse, ac quibusdam in Societatis peregrinationem secum abductis ante omnia Palæstinam petuisse, ibique locum ligni sanctæ crucis exosculatum, ac post multa terrarum emensa itinera, cum suis comitibus in Bojoriam pervenisse, ubi miracula quædam crucis perpetratae dicuntur. Tandem vero multis peragratis locis, redditu in patriam Armeniam frustra tentato, Gandavi peste corruptum esse, & ante obitum prædictissime prater se & alios duos, quorum nomina expressit, neminem deinceps peste occubiturum. Quod & poftea rei eventus comprobavit. In Florentino Concilio *Syropoli Hisp. Ejusd. Concilii Sect. II. Cap. XVI. teste*, in tertia Græcorum Imperatoris ad Martinum Romanum Pontificem legatione MACARIUS Curunna in Hieromonachis Præpositus sacrofæcti monasterii Machinarum, quod dicitur, & Marcus Jagaris & Demetrius Angelus, Imperatoris Notarius, misi, qui Papæ animum ad communem Ecclesiæ pacem & Synodus generali sollicitarent. Imo in secunda legatione ad dictum Pontificem l. c. Sect. II. Cap. XVI. ab Imperatore Marco Jagari, Generali copiarum Duci MACARIUS Longus, in sacris monachis Præfectus Monasterii omnipotenti Deo dicati, nescio an diversus a præcedente, adjunctus est. De aliis MACARIIS alii consulendi.

Præcipue vero duo MACARII synchroni satiſtive celebres in primitiva Ecclesia apud Ægyptios, quorum *Ruffinus* præcipue *Hisp. Eccl. lib. II. Cap. VIII.* cum hoc discrimine mentionem facit, quod alterum MACARUM de superiori cremo, alterum de inferiore eremo vocat, & utrumque illis annumerat, qui per vastum eremum commigrantes, signa & prodigia apostolica simplicitate vita & cordis sinceritate faciebant. Quos & Ruffinus vidit, eorumque manibus benedicti meruit, & eorum memoriam cum Antonii, illorum Doctoris, Iïdori in Scyti, Pambi in cellulis, Moysis & Benjamoni in Nitria, Scyriom & Heliæ & Pauli in Aliote, aliis Pauli in Focis, Poemenis & Josephi in Pispiri, qui appellabatur mons Antonii, memoriam celebravit. De quibus Sozomenus, Socrates, Evagrius, Theodoretus, Ruffinus & alii in Historia Ecclesiastica, etiam Suidas multa referunt. Ægyptius statim in primis vitae anni tantum morum gravitatem vitaque integratem inter monachos præ se ferebat, ut πανθερος ἐγένετο diceretur. Exercitia multa asperiora sustinuit, de quibus ipse ad discipulum suum Evagrium cum Gregorio Nazianzeno, a quo Constantinopoli Diaconus fuerat ordinatus, in Ægyptum descendenter, cum ad ipsum in æstu solis ferventi venisset, & aqua haustum ad situm sedentiam periret, dixisse fertur: Sufficere sibi umbram, se annis totis viginti nec pane, nec aqua, nec somno ad satietatem usque usum esse. Panem suum comedisse in pondere, & aquam bibisse in mensura, & corpus suum parietibus applicando somni paululum interdum sibi surripuisse. Exercitia pietatis omnia, ut *Nicephorus Hisp. Eccl. lib. IX. Cap. XIV.* moneret, ad sumnum excoluit, quæ partim ipse invenit, partim ex aliis auditis modis omnibus absolvere est conatus. Dum culicem se pungentem, ut *Jacobus de Voragine* n. XVIII. in fine referat, manu occidit, & multum sanguinis de illo emanare videt, reprehendens se ipsum, quod propriam vindicasset injuriam, nudus sex mensibus in deserto manit, & inde a Crabronibus torus laceratus exivit. Adeo autem extenuatus & macie confectus fuit, ut non esset, unde pili barba excrecerent. Vitam ad nonagesimum annum protractis, ejusque sexaginta annos in eremo consumit. Et huic MACARIO a plurimis adscribuntur Homiliae istæ quinquaginta,